令和 7 年４月１９日

保護者 様

益城町立益城中学校

校長 冨士川 晶三

令和７年度年間行事（予定）のお知らせ

 若草の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。また、日頃より本校教育にご理解とご協力をいただいております

ことに、心より感謝申し上げます。

 さて、今年度の学校行事の期日（４月１９日時点）をお知らせいたします。

なお、変更の可能性もございますので、その際は速やかにお知らせします。

また、本校 HP(URL:https://jh.higo.ed.jp/mashiki/wysiwyg/file/download/1/756）

にも年間行事（予定）を掲載しています。

【４月】

 21 日（月）～5 月１日（木） 家庭訪問

 25 日（金） 結団式 ※体育大会練習開始

【5 月】

 10 日（土） PTA 美化作業

 14 日（水） 振替休業日（17 日体育大会分）

17 日（土） 体育大会（雨天の場合、18 日（日）に順延）

29 日（木）～30 日（金） 1 年生集団宿泊

【6 月】

11 日（水）～12 日（木） 期末テスト

13 日（金） 学校に行こうデー

21 日（土）～22 日（日） 郡中学総体

23 日（月） 振替休業日（28 日授業参観等分）

27 日（金） ３年生共通テストプレテスト

28 日（土） 授業参観・学年学級懇談会

【7 月】

12 日（土）～13 日（日） 県中学総体

15 日（火） 学校に行こうデー

18 日（金） 終業式

19 日（土）～20 日（日）、22 日（火） 県中学総体

22 日（火）～30 日（水） ３年生３者面談

【８月】

23 日（土） PTA 美化作業

28 日（木） 始業式

29 日（金） 実力・定期テスト(1 日目)

https://jh.higo.ed.jp/mashiki/wysiwyg/file/download/1/756）にも8
https://jh.higo.ed.jp/mashiki/wysiwyg/file/download/1/756）にも8

【9 月】

  1 日（月） 実力・定期テスト(2 日目)

10 日（水）～12 日（金） ２年生職場体験

 16 日（火） 学校に行こうデー

【10 月】

10 日（金） 郡中学総体（駅伝）

15 日（水） 学校に行こうデー

17 日（金） 合唱コンクール（15 日（水）になる可能性があ

ります。9 月初旬頃決定します。）

28 日（火）～29 日（水） ３年生共通テスト

28 日（火）、30 日（木）～31 日（金） ３年生上級学校説明会

【11 月】

4 日（火）～5 日（水） ３年生期末テスト

7 日（金） 県中学総体（駅伝）

13 日（木）～14 日（金） １・２年生期末テスト

14 日（金） 学校に行こうデー

21 日（金）～12 月 5 日（金） ３年生３者面談

【12 月】

1 日（月） 振替休業日（6 日授業参観等分）

4 日（木）～5 日（金） 県学力・学習状況調査、町学力調査

6 日（土） 授業参観・リサイクル活動等

24 日（水） 終業式

【１月】

8 日（木） 始業式

9 日（金）、13 日（火） 実力テスト

  15 日（木） 学校に行こうデー

【2 月】

  2 日（月） 1 年生振替休業日（7 日修学旅行分）

４日（水）～５日（木） ３年生学年末テスト

５日（木）～７日（土） ２年生修学旅行（関西）

13 日（金） 学校に行こうデー

16 日（月）～17 日（火） １・２年生学年末テスト

【３月】

2 日（月） 振替休業日（7 日卒業式分）

7 日（土） 卒業式 ※1・2 年生指定休業日

13 日（金） 学校に行こうデー

24 日（火） 修了式

【問い合わせ先】

益城町立益城中学校

教務主任 寺田 亜紀

電話：096-286-2025